
Šaltinis: Tauragės kurjeris

Publikavimo data: 2022-11-29, antradienis

Puslapis: 1
Plotas: 460 kv. cm

Tiražas: 4200

Regionas: Tauragė

Rasti raktažodžiai: biokuras, centralizuotas šilumos tiekimas, ct/kWh, karštas vanduo, šildymas, šilumos kaina, šilumos
tiekimas

Šilumos 

tinklai 

prognozuoja kainų 

mažėjimą 

Sparčiai kylant 

kainoms, 

žmonės 

buvo 

gąsdinami, 

kad 

artėjant šildy- 

mo 

sezonui 

pinigines 

teks 

pakratyti 

smarkiau nei 

pernai. 

Ir 

nors 

Taura- 

gės 

šilumos 

tinklų 

centralizuotai tie- 

kiamos šilumos kainos 

kilo, 

spalio 

ir 

lapkričio 

mėnesiais 

jos 

nesiekė 10 et 

už kWh. 

Tauragės rajonas 

pagal 

šilu- 

mos 

kainą 

šiuo 

metu 

yra 

10-tas 

Lietuvoje. 

1



Šaltinis: Tauragės kurjeris

Publikavimo data: 2022-11-29, antradienis

Puslapis: 3
Plotas: 460 kv. cm

Tiražas: 4200

Regionas: Tauragė

Šilumos 

tinklai 

prognozuoja kainų 

mažėjimą 

Morta 

MIKUTYTĖ 

Sparčiai kylant 

kainoms, 

žmonės 

buvo 

gąsdinami, 

kad 

artėjant šildymo 

se- 

zonui 

pinigines 

teks 

pakratyti 

smarkiau 

nei 

pernai. 

Ir 

nors 

Tauragės 

šilumos 

tinklų 

centralizuotai 

tiekiamos šilumos 

kainos 

kilo, 

spalio 

ir 

lapkričio 

mėnesiais 

jos 

nesiekė 10 et 

už 

kWh. 

Tauragės rajo- 

nas 

pagal 

šilumos 

kainą 

šiuo 

metu 

yra 

10-tas 

Lietuvoje. 

Jau 

anksčiau 

„Taura- 

gės kurjeryje&quot; 

rašėme, 

kad šilumos kaina 

pakilo, 

tačiau 

spalio 

ir 

lapkričio 

mėnesiais 

ją pavyko 

išlai- 

kyti stabilią 

- 

tauragiškiai 

už 

kilovatvalandę 

moka 

9,5 

et. 

Palyginimui 

- 

UAB 

„Nemėžio 

komunalininko&quot; 

šilumos tiekimo kaina 

siekia 29 

et, 

kiek mažiau 

atsieina šiluma iš 

„Nemen- 

činės komunalininko&quot; 

- 

27 

et 

už 

kilovatvalandę. 

- 

Bendrovė anksčiau 

vykdė tikslingus pasiruo- 

šimo darbus. 

Įtakos 

kainai 

turi kuro 

kaina, 

elektros ir 

kitos 

sąnaudos, 

kurios kas 

mėnesį perskaičiuojamos. 

Buvo 

kainų 

šuolis šilu- 

mos 

energijos gamyboje, 

brango 

biokuras. Bet kelis 

mėnesius iš eilės 

pavyko 

išlaikyti pasiektą tikslą 

- 

neviršyti 

10 

ct/kWh 

kainos, 

- 

„Tauragės 

kur- 

jeriui&qu

ot; 

kalbėjo Tauragės 

šilumos 

tinklų 

vadovas 

Audrius Arcišauskas. 

Anot 

pašnekovo, 

Tau- 

ragės 

šilumos tinklams 

pavyko įsigyti 

biokuro 

mažesne kaina 

tiek, 

kad 

nuo 

Naujųjų 

metų 

galima 

prognozuoti šildymo 

kai- 

nos 

mažėjimą. 

- 

Prognozuojame, 

kad 

Tauragės 

šilumos tinklai 

vartotojams 

nuo 

Naujųjų 

metų 

sumažins 

šildymo 

kainą 

net 

13,2 

proc., 

arba 

1,25 

ct/kWh. 

Toliau 

tęsia- 

ma 

malkinės medienos rin- 

kos 

apžvalga. Jeigu 

nukris 

kaina, 

bendrovė 

planuoja 

įsigyti 

10 000 

kietmetrių 

biokuro 

- 

tai 

būtų 

rezervas, 

- 

planuoja 

šilumos tiekimo 

įmonės 

vadovas. 

Audrius Arcišauskas 

šį 

šildymo 

sezoną 

klausimų 

apie prognozuojamas 

šil- 

dymo 

kainas sulaukia kur 

kas dažniau nei 

įprasta. 

Vis 

dėlto, 

jo įsitikinimu, 

žmonės kasmet 

turėtų pla- 

nuoti, 

kad 

šildymo 

sezonas 

bus, 

ir 

jam 

iš anksto atidėti 

tam 

tikrą 

sumą 

pinigų, 

kad 

nejaustų 

šoko 

žiemą. 

Įdomu 

tai, 

kad 

padaugėjo 

užklausų 

dėl 

prisijungimo 

prie 

centralizuoto šilumos 

tiekimo. 

Žinoma, 

gausu 

ir 

kompensacijų 

už 

šildymą 

bei 

karštą vandenį 

pra- 

šančiųjų. 

- 

Analizuojame pavie- 

nius 

namus 

ir 

pastebime, 

kad šilumos 

energijos 

suvartojimo įpročiai 

iš- 

siskiria 4-5 kartus 

tame 

pačiame 

name. 

Darome 

išvadą, 

kad 

esant 

galimy- 

bei 

taupyti gyventojai ja 

ir 

naudojasi. 

Tačiau 

aišku, 

kad bendras 

name 

po 

renovacijos 

suvartotas 

šilumos kiekis 

sumažėja 

net 

tris ir 

daugiau kartų, 

- 

pastebėjo 

A.Arcišauskas. 

Paklaustas, 

koks šis 

šildymo 

sezonas 

planuo- 

jamas Tauragės 

šilumos 

tinklams, 

A.Arcišauskas 

tikina, 

kad viskas sklandu. 

- 

Anksti dar kalbėti 

apie 

sezoną, 

eksploata- 

ciniai 

dalykai kiekvieną 

dieną vyksta. 

Dar 

trys 

pagrindiniai 

žiemos mė- 

nesiai 

laukia, 

visko 

gali 

būti. 

Kaip 

sakau 

kolegoms 

- 

kas 

sukasi, 

tas 

genda, 

- 

kalbėjo Tauragės 

šilumos 

tinklų 

direktorius. 

Tauragės 

šilumos tinklai 

nusipirko didelį 

kiekį kuro, 

todėl 

tikisi, 

kad 

šildymas tauragiškiams 

net 

atpigs 

Autorės nuotrauka 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2

http://www.tcpdf.org

